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سرپرست دفتر خدمات بازرگانی وزارت جهاد 
کشاورزی گفت: نهاده های دامی موجود در بنادر 
برای تامین نیاز ۳ ماهه بخش تولید کافی است.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، حسن عباسی 
معروفان سرپرست دفتر خدمات بازرگانی معاونت 
توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در رابطه با 
تأمین ذخایر استراتژیک کشور اظهار کرد: دو شرکت 
پشتیبانی امور دام و بازرگانی دولتی ایران مسئول 
تأمین ذخایر استراتژیک کشور در زمینه کالاهای 
اساسی و مواد غذایی هستند.وی افزود: میزان ذخایر 
کالاهای استراتژیک به میزان مدت مشابه سال گذشته 
است.سرپرست دفتر خدمات بازرگانی معاونت توسعه 
بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در رابطه با میزان ثبت 
سفارش کالاهای استراتژیک گفت: حدود ۴۳۰ شرکت 
واردکننده نهاده های دامی در کشور داریم که ذرت، 
جو، کنجاله و دانه سویا را به کشور وارد می کنند و 
برخی از این شرکت ها روغن خوراکی هم وارد می کنند.

وی افزود: در حال حاضر ۴ میلیون و ۳۵۰ هزار تن 
نهاده دامی در ۹ بندر کشور وجود دارد در حالی که نیاز 

ماهانه کشور حدود یک میلیون و ۳۰۰ تا یک میلیون 
۷۰۰ هزار تن است، بنابراین موجودی بنادر برای تأمین 
نیاز ۳ ماهه بخش تولید کافی است.معروفان تصریح 
کرد: تأمین کالای اساسی استمرار دارد و تاکنون 
۱۱ میلیون تن از چهار نوع کالای ذرت، جو، کنجاله 
و دانه سویا ثبت سفارش شده است که به مرور به 
کشور وارد می شود و ما تا حدود ۹ ماه آینده نگرانی 
بابت تأمین نهاده دامی نخواهیم داشت. سرپرست دفتر 
خدمات بازرگانی معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد 
کشاورزی در رابطه عرضه نهاده دامی در سامانه بازار 
گاه عنوان کرد: هر ماه یک میلیون و ۷۰۰ هزار تن 
نهاده دامی در بازار گاه عرضه می شود و ما عرضه خارج 
از این سیستم نداریم.وی با اشاره به افزایش قیمت 
جهانی نهاده دامی ادامه داد: سال گذشته هر تن جو در 
بازارهای جهانی حدود ۱۹۰ دلار بود در حالی که امروز 
۲۷۰ دلار است؛ هر تن ذرت ۲۰۵ دلار بود و امروز ۳۱۹ 
دلار است، بنابراین قیمت جهانی این کالاها افزایش 
داشته و افزایش قیمت آن توسط دولت و واردکنندگان 

صورت نگرفته است.

گمرک ایران طی گزارشی به دادستانی کل کشور 
جریان تاخیر در خروج به موقع کالاهای سریع الفساد 
به ویژه ماجرای اخیر کالاهای صادراتی به قزاقستان را 
اعلام کرده است.به دنبال دستور عمرانی - معاون قضایی 
دادستان کل کشور- درباره  بررسی وضعیت تاخیر در 
خروج و عدم خروج به موقع کالاهای سریع الفساد 
از قبیل کالاهای صادراتی کشمش، خرما، سیب 
زمینی، معاون فنی گمرک ایران طی مکاتبه ای با وی 
توضیحاتی ارائه کرد که در این گزارش، ماجرای تاخیر 
در خروج کالاهای صادراتی سریع الافساد به قزاقستان 
مورد توجه قرار دارد.ارونقی گفته که بررسی ها نشان 
می دهد تعداد پنج کانتینر حاوی کالاهای صادراتی 
خرما، کشمش و سیب زمینی به مقصد قزاقستان که 
تشریفات گمرکی آن در حداقل زمان ممکن توسط 
گمرک به اتمام رسیده به دلایلی در خروج دچار تاخیر 
شده است.طبق اعلام این مقام مسئول در گمرک 
ایران، گزارش های اعلامی به گمرک ایران از این حکایت 
دارد که  عدم ساماندهی و برنامه ریزی حمل و نقل 
سرویس منظم حمل دریایی توسط شرکت حمل و نقل 

کشتیرانی  در تامین به موقع وسیله حمل در بندر، 
موجب طولانی شدن و تاخیر در ارسال این کالاها شده 
و بیش از ۲۰ روز منتظر ورود کشتی و بارگیری مانده 
است.وی همچنین گفته که عدم پیگیری متصدیان 
ذیربط موجب ایستایی در روند بارگیری و خروج کالا به 
ویژه محموله های صادراتی سریع الفساد از قبیل خرما، 
کشمش که باید در سریع ترین زمان ممکن و در محفظه 
مناسب حمل شود، شده است. این در حالی است که 
کشتی حامل بارهای صادراتی آستارا از انزلی تعیین 
مقصد شده و گاها نصف فضای کشتی در انزلی و مابقی 
در آستارا بارگیری می شود.معاون فنی گمرک ایران در 
مکاتبه خود به معاون قضایی دادستان کل کشور اعلام 
کرده که حفظ مزیت های منطقه ویژه اقتصادی و ارتقاء 
سطح کیفی خدمات گمرکی که از عملکرد سازمان های 
همجوار متاثر می شود نیازمند ایجاد تعامل و هماهنگی 
مطلوب و مستمر بین مجموعه دست اندرکار جهت 
تسریع در ارائه  خدمات به صادر کنندگان و ارسال 
سریع محموله های صادراتی به کشورهای حوزه دریای 

خزر است.

تاخیر در خروج کالاهای سریع الفسادکفایت سه ماهه برای نهاده های دامی  موجود در بنادر 
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مخالفت با افزایش قیمت بلیت هواپیما 
در پی افزایش خودسرانه نرخ پرواز توسط برخی شرکت های هواپیمایی، 
سخنگوی سازمان هواپیمایی از مخالفت با هرگونه افزایش قیمت و درخواست 
از ایرلاین ها برای فروش روی نرخ مصوب خبر داد.محمد حسن ذیبخش  درباره 
افزایش قیمت بلیت هواپیما طی چند روز اخیر در جمع خبرنگاران توضیح داد: 
سازمان هواپیمایی با افزایش بلیت هواپیما کاملا مخالف است.وی اضافه کرد: 
همه شرکت های هواپیمایی باید قیمت های فروش را به قیمت مصوب بازگردانند.

سخنگوی سازمان هواپیمایی ادامه داد: در صورت ضرورت برای افزایش قیمت، 
این پیشنهاد حتما باید در شورای عالی هواپیمایی کشوری مطرح و نرخ ها در 
صورت موافقت وزیر راه و شهرسازی تغییر کند.وی با بیان اینکه درحال حاضر 
هیچ کدام از مراحل اعلام شده و قانونی طی نشده است، گفت: شرکت های 
هواپیمایی بدون هماهنگی قیمت ها را افزایش داده اند و برخورد لازم و کافی با 

آنها انجام خواهد شد.

قیمت اوراق مسکن افزایش یافت
درحالی که در اوایل ماه جاری متاهل های تهرانی برای تهیه اوراق مسکن 
باید ۲۶ میلیون و ۲۰۸ هزار تومان پرداخت می کردند، این نرخ  اکنون افزایش 
یافته و به بیش از ۲۸ میلیون تومان رسیده است.به گزارش ایسنا، بررسی آخرین 
وضعیت قیمت اوراق مسکن نشان می دهد که هر برگ اوراق تسهیلات مسکن 
در تیرماه سال ۱۳۹۸ با قیمت ۶۱ هزار و ۴۰۰ تومان، در مردادماه با قیمت ۶۱ 
هزار و ۷۰۰ تومان و در شهریورماه ۱۳۹۸ نیز با قیمت ۶۱ هزار و ۸۰۰ تومان داد 
و ستد می شود.قیمت اوراق مهرماه سال ۱۳۹۸ نیز ۶۰ هزار و ۴۰۰ و قیمت اراق 
آبان و آذر نیز هرکدام ۶۱ هزار تومان بوده و همچنین هر برگ اوراق تسهیلات 
مسکن در دی ماه و بهمن ماه همان سال با قیمت ۶۰ هزار تومان و در اسفندماه 

نیز با قیمت ۶۲ هزار و ۴۰۰ تومان معامله می شود.

رشد ۱۴ درصدی تولید کنسانتره آهن
 در دو ماهه امسال

بررسی آمار عملکرد شرکت های بزرگ معدن و صنایع معدنی نشان می دهد 
که بالغ بر ۹ میلیون تن کنسانتره آهن در دو ماهه ابتدایی امسال تولید شده 
که رشد ۱۴ درصدی در مقایسه با میزان تولید شده در مدت مشابه سال 
گذشته داشته است.طبق آمار در مجموع فروردین و اردیبهشت ماه سال جاری، 
شرکت های بزرگ معدنی ۹ میلیون و ۶۰ هزار و ۷۵۹ تن کنسانتره آهن تولید 
کرده اند و  بیشترین تولید کنسانتره آهن در این مدت در شرکت معدنی و 
صنعتی گل گهر معادل سه میلیون و ۲۰۴ هزار و ۵۹۰ تن بوده است. گل گهر در 
دو ماهه امسال میزان تولید خود را ۲۷  درصد نسبت به میزان کنسانتره تولید 
شده در دو ماهه ابتدایی سال گذشته افزایش داده است.پس از گل گهر، سنگ 
آهن چادرملو با یک میلیون و ۹۶۷ هزار و ۷۳۳ تن با رشد ۱۳ درصدی، بیشترین 
تولید را داشته و شرکت توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه با یک میلیون و 
۱۸۶ هزار و ۸۲۱ تن در جایگاه سوم قرار گرفته است. میزان تولید در این شرکت 

در دو ماهه امسال نسبت به دو ماهه سال ۱۳۹۹ یک درصد کمتر شده است.

افزایش ۵۰ درصدی عرضه گوشت
 از سوی کشتارگاه های رسمی

مقایسه عملکرد کشتارگاه های رسمی کشور در اردیبهشت ۱۴۰۰ با ماه مشابه 
سال ۱۳۹۹ نشان دهنده افزایش ۴۹ درصدی مقدار عرضه گوشت قرمز در 
کشتارگاه های رسمی کشور است.به گزارش خبرگزاری مهر، نتایج طرح آمارگیری 
کشتار دام کشتارگاه های رسمی کشور در ماه اردیبهشت سال جاری از سوی 
مرکز آمار ایران منتشر شد.بر اساس نتایج این طرح، وزن گوشت قرمز عرضه شده 
انواع دام های ذبح شده در کشتارگاه های رسمی کشور در اردیبهشت ۱۴۰۰ جمعاً 
۴۵ هزار و ۷۷۹ تن گزارش شده، که سهم گوشت گاو و گوساله بیش از سایر 
انواع دام بوده است.بر اساس نتایج این آمارگیری، گوشت گاو و گوساله با ۲۵ 
هزار و ۵۵۱ تن، ۵۵٫۸ درصد از وزن کل گوشت قرمز عرضه شده را به خود 
اختصاص داده است. گوشت گوسفند و بره با ۱۶ هزار و ۴۵۰ تن، بز و بزغاله 
با ۲ هزار و ۸۴۳ تن، و سایر انواع دام با ۹۳۵ تن، به ترتیب ۳۶ درصد، ۶٫۲ 
درصد و ۲ درصد از وزن کل گوشت قرمز عرضه شده را به خود اختصاص 
داده اند.مقایسه عملکرد کشتارگاه های رسمی کشور در اردیبهشت ۱۴۰۰ با ماه 
مشابه سال ۱۳۹۹ نشان دهنده افزایش ۴۹ درصدی مقدار عرضه گوشت قرمز در 

کشتارگاه های رسمی کشور است.

جابجایی بیش از یک میلیون تن کالای اساسی
 از بندر امام خمینی )ره(

مدیرکل دفتر حمل ونقل کالای سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای از 
جابجایی بیش از یک میلیون تن کالای اساسی از بندر امام خمینی)ره( طی 
۲۷ روز گذشته خبر داد و گفت: روند جابجایی کالا از این بندر رو به رشد است.

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، غلامحسین دغاغله در جلسه سرعت بخشی 
به روند جابجایی کالاهای اساسی که با حضور معاون حمل و نقل اداره کل 
راهداری و نقل جاده ای خوزستان و تشکل های صنفی حمل کالا در پایانه بار بندر 
امام خمینی)ره( برگزار شد، اظهار کرد: تدابیر اتخاذ شده و بازنگری در فرایندهای 
حمل کالاهای اساسی از جمله بارگیری در اسکله، رفع مشکل باسکول و خروج 
ناوگان از بندر امام با همکاری گمرک، موجب شد طی یک هفته گذشته آهنگ 
حمل کالاهای اساسی از این بندر نسبت به هفته قبل خود با رشد خوبی همراه 

باشد.
وی افزود: از اول تا ۲۷ خرداد یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن کالای اساسی از 
بندر امام خمینی)ره( توسط ۴۷ هزار دستگاه کامیون به سراسر کشور جابجا شده 
است .مدیرکل دفتر حمل ونقل کالای سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای بیان 
کرد: میانگین حمل کالاهای اساسی از بندر امام خمینی)ره( توسط کامیون ها 
به روزانه یک هزار و ۹۰۰ دستگاه رسیده و با تدابیر اتخاذ شده این فرایند روند 

افزایشی گرفته و طی هفته گذشته به بیش از ۲ هزار کامیون در روز رسید.

روز پرنوسان در بورس
بازار سرمایه روزی پرنوسان را پشت سر گذاشت؛ به طوری که شاخص کل 
بورس در ساعات میانی معاملات روزگذشته تا یک میلیون و ۱۶۹ واحد افزایش 
یافت. اما در ساعات پایانی روندی نزولی به خود گرفت و تا رقم یک میلیون 
و ۱۶۳ واحد کاهش یافت.به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس روز یکشنبه با 
۱۶۹۰ واحد افزایش رقم یک میلیون و ۱۶۳ هزار واحد را ثبت کرد. این در حالی 
است که شاخص کل با معیار هم وزن با ۹۱۳ واحد کاهش به رقم ۳۶۹ هزار و 
۸۸۷ واحد رسید.در این بازار ۵۵۲ هزار معامله به ارزش ۵۰ هزار و ۱۵۵ میلیارد 
ریال انجام شد.سرمایه گذاری تامین اجتماعی، صنایع پتروشیمی خلیج فارس، 
پتروشیمی نوری و بانک تجارت نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت و در 
مقابل ملی صنایع مس ایران و ایران خودرو نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر 

منفی را روی بورس گذاشتند.
در آن سوی بازار سرمایه، شاخص کل فرابورس با ۲۸ واحد کاهش در رقم 
۱۷ هزار و ۲۸۴ واحد ایستاد.در این بازار ۲۵۷ هزار معامله به ارزش ۸۱ هزار و 
۳۲۱ میلیارد ریال انجام شد.پتروشیمی تندگویان و صنعتی مینو نسبت به سایر 
نمادها بیشترین تاثیر مثبت و در مقابل پلیمر آریاساسول، گروه کارخانجات 
صنعتی تبرک، پتروشیمی زاگرس و گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی نسبت 
به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی فرابورس گذاشتند. رئیس هیات 
مدیره شرکت بورس تهران در خصوص وضعیت اینروزهای بازار گفت: با توجه 
به نوسان شدید بازار و اصلاح شاخص بورس در چند ماه گذشته، امروز همه 
می دانند که شفاف ترین سرپناه برای نقدینگی و تأمین مالی بازار سرمایه است، به 

طور حتم دولت آینده نیز به این موضوع توجه خواهد کرد. 
»امیر تقی خان تجریشی« در گفت و گو با ایرنا به نتیجه انتخابات ریاست 
جمهوری ایران و تاثیر آن بر معاملات بورس اشاره کرد و افزود: بازار از سال 
گذشته روند اصلاحی در پیش گرفت اما بعد از فراز و نشیب هایی که معاملات 
این بازار تجربه کرد، از سه ماه گذشته اقدامات زیادی برای بهبود وضعیت بورس 
و بازگشت رشد به معاملات این بازار در دستور کار قرار گرفت.وی خاطرنشان 
کرد: با وجود تلاش های مثبت انجام شده برای ثبات بازار و بازگشت آرامش به 
سرمایه گذاران، بازار با تردیدهایی برای ورود دوباره سرمایه های مردم به این 
بازار مواجه شد، یکی از این تردیدها مربوط به تعیین تکلیف انتخابات ریاست 

جمهوری بود که روند معاملات این بازار را تحت تاثیر خود قرار داد.

اخبار کوتاه

بورس

رئیس اتاق بازرگانی ایران می گوید تصمیم گیران کلان 
کشور باید برای تکرار نشدن معضلات و مشکلات اقتصادی 
سال های گذشته، صدای فعالان اقتصادی را بشنوند.اتاق 
بازرگانی ایران که طبق قانون مشاور سه قوه کشور به شمار 
می رود در طول هفته های گذشته از سویی با تعدادی از 
نامزدهای انتخاباتی جلساتی مشترک برگزار کرد و از سوی 
دیگر، بسته ای را به عنوان طرح پیشنهادی بخش خصوصی 
برای دولت آینده، منتشر کرد.ابراهیم رئیسی – رئیس جمهور 
منتخب – نیز در یکی از نخستین برنامه های انتخاباتی خود 
به اتاق بازرگانی ایران رفت و در جریان خواسته های بخش 
خصوصی قرار گرفت. پس از نهایی شدن فرایند انتخابات، 
حالا رئیس اتاق بازرگانی ایران می گوید، باید نسبت به 
شنیده شدن صدای فعالان اقتصادی، تصمیمی جدی گرفته 
شود.غلامحسین شافعی گفته: پارلمان بخش خصوصی، 
بسته ای از پیشنهادات کارآمد اقتصادی را به انضمام یک 
بررسی جامع و آسیب شناسانه از تمامی عواملی که باعث 
شده تا در قریب به چهار دهه گذشته اقتصاد کشور به 
سیر نزولی دچار شود، گردآوری نموده و این جمع بندی 
را در اختیار سیزدهمین رئیس جمهور منتخب کشورمان 
قرار خواهد داد.رئیس اتاق بازرگانی با اشاره از اهمیت 
نقش آفرینی و مشارکت گری فعالان اقتصادی در بزنگاه های 
مهم تاریخ کشور، افزود: هر ساله آمارهای متعددی در 
بخش های مختلف اعلام می شود که متولیان در آن نوید 
رشد می دهند اما بررسی و برآورد کلی، حکایت از آن دارد 
که در طول ۱۰ ساله گذشته رشد اقتصادی تقریباً صفر بوده 
است. مؤلفه های دیگری نظیر ثبات در بخش اقتصاد، نرخ 
ارز، تورم و... نیز مکرر به عنوان اولویت دولت ها مطرح شده 
و ساماندهی هرکدام از این بخش ها، هدف مقدس نهادهای 
متولی اعلام شده است، لکن برآمد و ماحصل اتفاقات، افُت 
در این بخش ها را نشان می دهد.او ادامه داد: همچنین باوجود 

تأکید بر حمایت از اقشار ضعیف و دهک های پایین جامعه 
در برنامه رفاهی دولت ها، شاهدیم که مکرر شرایط اقتصادی 
برای این گروه ها دشوارتر شده است. در مقاطع کوتاهی 
دولت ها توانسته اند تا حدی بر فقر مطلق فائق آیند اما 
شاخص فقر نسبی مدام بدتر شده است.شافعی خاطرنشان 
کرد: به نظر می رسد که دولت آینده باید یک نگاه واقع بینانه 
به شرایط و منابع موجود داشته باشد، در غیر این صورت 
روند مذکور تداوم می یابد. پارلمان بخش خصوصی ایران 
نیز با همین دغدغه و در جهت عمل به تعهدات خود در 
عرصه اقتصاد، بسته ای را پیرامون حقایق اقتصادی، عوامل 

بروز چالش ها، اشتباهات و...، جمع بندی نموده و به چاشنی 
پیشنهاداتی در اختیار سیزدهمین رئیس جمهور منتخب 
مردم، قرار می دهد.او با انتقاد از وعده هایی که به جهت 
اغنای افکار عمومی در طول تبلیغات انتخاباتی بیان شدند 
اما پشتوانه ای برای آن ها در اقتصاد وجود نداشت؛ عنوان 
کرد: عدم رشد اقتصادی کشور متأثر از وعده ها و برنامه هایی 
است که با واقعیت های موجود، هم خورئیس پارلمان بخش 
خصوصی ایران، نقبی به چالش های موجود در بخش صنعت 
کشور زد و گفت: کوتاهی ها و کم کاری های گذشته، اثرات 
خود را امروز در بخش صنعت و تولید نشان می دهد و یکی 

از نمونه های آن، »شکاف تکنولوژی« است. عدم بهره گیری 
از دانش روز باعث شده تا تولیدات ما از بازار جهانی عقب 
بمانند و قیمت تمام شده تولید برای صنعتگر ایرانی بیشتر 
از رقبای جهانی او باشد. تداوم این روند به کم رنگ شدن 
حضور محصولات ایرانی در بازارهای جهانی، از دست رفتن 
فرصت ها و خسران بخش تولید منجر خواهد شد.او تأکید 
کرد: تقویت تولید، الزاماً در گرو بالا بردن مصرف داخلی 
نیست بلکه باید حضور محصولات ایرانی را در بازارهای 
جهانی تقویت کنیم.شافعی در ادامه خاطرنشان کرد: مسئله 
مهم دیگری که اتاق و بخش خصوصی بر آن تأکید دارد 
و باید مورد توجه رئیس جمهور آینده نیز قرار بگیرد، از 
میان رفتن اعتماد عمومی به عنوان یک سرمایه اجتماعی 
است. کاهش مشارکت می تواند به شکست تلاش های 
مصلحانه، )به واسطه عدم همراهی جامعه(، منجر شود.

او یکی از پیشنهادات شاخص بخش خصوصی به دولت 
آینده را اولویت دادن به نگاه اقتصادی در انتصاب و انتخاب 
»استانداران« و »سفرا« در قیاس با رویکردهای سیاسی 
عنوان کرد و گفت: طبیعتاً این تأکید ما برای انتخاب مدیران 
تصمیم ساز در حوزه اقتصاد نیز وجود دارد. بر این باوریم که 
توفیق رئیس جمهوری و دولت آینده، در گرو کابینه ای است 
که او معرفی خواهد کرد. نوع نگرش اعضای این کابینه، 
می تواند متضمن میزان تحقق وعده های انتخاباتی عنوان 
شده باشد.رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران تأکید کرد: به کاندیداهای محترمی که به جمع فعالان 
اقتصادی آمده بودند، گفتیم باید افراد دارای اهلیت حرفه ای 
و نه سیاسی را برای وزارتخانه های اقتصادی مدنظر قرار 
دهند و اگر این مهم انجام شود و هماهنگی لازم نیز میان 
بخش خصوصی، دانشگاهی و دولت در تصمیم سازی ها 
شکل بگیرد، مطمئن باشید که توفیقات جدی در عرصه 

اقتصاد و بهبود معیشت مردم را شاهد خواهیم بود.

بررسی آمارهای منتشره وزارت صنعت، معدن و تجارت 
حاکی است از ابتدای اجرای برنامه تولید و اشتغال )تبصره 
۱۸( تا پایان اردیبهشت ماه امسال بیش از ۹۹ هزار و ۱۶۱ 
میلیارد ریال تسهیلات به بنگاه ها و واحدهای تولیدی 
پرداخت شده است.به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، منابع 
تخصیصی تسهیلات تولید و اشتغال )تبصره ۱۸( در سه 
بخش تامین سرمایه در گردش مورد نیاز فعالان اقتصادی 
و کمک به نوسازی و جایگزینی ماشین آلات و طرح های 
که بیش از ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند، پرداخت 
می شود.به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، این 
میزان تسهیلات تاکنون به یک هزار و ۵۱۲ بنگاه و واحد 
تولیدی پرداخت شده است.از آغاز اجرای این طرح )ابتدای 

اسفندماه سال ۹۷(  تا پایان اردیبهشت ماه هفت هزار و ۶۶۰ 
واحد تولیدی برای دریافت تسهیلات مربوطه ثبت نام کردند.

در این بازه زمانی همچنین ۲ هزار و ۷۶۶ فقره معرفی به 
بانک برای دریافت بیش از ۲۰۶ هزار و ۸۵۰ میلیارد ریال 
تسهیلات انجام که در نهایت منجر به پرداخت ۹۹ هزار و 
۱۶۱ میلیارد ریال تسهیلات شد.برپایه این آمارها، در دو 
ماهه نخست امسال نیز ۱۳۷ فقره پرداختی به میزان ۱۲ 
هزار و ۱۸۹ میلیارد ریال به بنگاه های متقاضی در قالب 
همین تسهیلات انجام شد.به گزارش ایرنا، برنامه تولید و 
اشتغال )موضوع بند الف تبصره ۱۸ قانون بودجه کشور( 
از اسفند ماه ۹۷ پس از انعقاد تفاهم نامه و موافقت نامه 
مشترک وزارت صنعت، معدن و تجارت با سازمان برنامه 

و بودجه کل کشور، ابلاغ دستورالعمل های اجرایی مربوطه، 
انعقاد قرارداد عاملیت با بانک ها و پیاده کردن فرآیند اعطای 
تسهیلات از طریق سامانه بهین یاب وزارت صنعت وارد فاز 
اجرایی شد.سقف منابع مورد نیاز این برنامه ۲۰۱ هزار و 
۲۹۹ میلیارد ریال تعیین شده است. صندوق توسعه ملی به 
همین منظور تاکنون طی سال های ۹۷ و ۹۸ به میزان ۵۵ 
هزار و ۲۰۰ میلیون ریال نزد بانک های عامل طرف قرارداد 
سپرده گذاری کرده که در تلفیق با منابع داخلی بانک ها 
)۵۰ درصد منابع صندوق و ۵۰ درصد منابع بانک ها(، منابع 
ایجاد شده برای پرداخت تسهیلات سرمایه در گردش و 
سرمایه ثابت به مبلغ ۱۱۰ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال رسیده 
است.پس از ابلاغ دستورالعمل اجرایی برنامه ذکر شده 

توسط وزارت صنعت، کمیته های بررسی و کارگروه های 
استانی تشکیل و اقدام های لازم به منظور ثبت درخواست 
متقاضیان تسهیلات و بررسی و معرفی واجدان شرایط به 
بانک های عامل در دستور کار قرار گرفت.بررسی آمار وزارت 
صنعت، معدن و تجارت همچنین حاکی از پرداخت ۶۲۸ 
فقره تسهیلات به ارزش ۲۳ هزار و ۵۲۷ میلیارد ریال برای 
تامین مالی بنگاه های تولیدی کوچک، متوسط و طرح های 
نیمه تمام با پیشرفت بالای ۶۰ درصد در راستای »اقتصاد 
مقاومتی« در قالب پروژه »رونق تولید« در دو ماهه نخست 
امسال است.برای دریافت این تسهیلات، یک هزار و ۲۴۶ 
فقره ثبت نام انجام شده بود که ۴۲۶ فقره به ارزش ۳۴ هزار 

و ۳۹۱ میلیارد ریال به بانک ها معرفی شدند.

رئیس اتاق بازرگانی ایران:

صدای فعالان اقتصادی را بشنوید

تا پایان اردیبهشت ۱۴۰۰ انجام شد

پرداخت بیش از ۹۹ هزار میلیارد ریال تسهیلات تولید و اشتغال

بررسی ها نشان می دهد که بالغ بر ۲۸ هزار میلیارد 
تومان پول در اردیبهشت سال جاری توسط بانک 
مرکزی چاپ شده و پول موجود در حساب های بلند 
مدت بانکی به نزدیکی ۳۰۰۰ هزار میلیارد تومان شده 
است.طبق اعلام بانک مرکزی رشد نقدینگی در ۱۲ 
ماهه منتهی به پایان اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۰ به 
۳۸.۸ درصد رسیده که حجم نقدینگی در پایان دومین 
ماه از سال جاری به ۳۶۰۱ هزار میلیارد تومان رسیده 

است. 
همچنین رشد ماهانه این متغیر نیز در اردیبهشت 
۳.۲ درصد برآورد می شود که این افزایش به ارزش 
۱۱۲ هزار میلیارد تومان است.پایه پولی نیز در پایان 
اردیبهشت با شش درصد افزایش نسبت به فروردین، 
به حجم بالغ بر ۴۸۹ هزار میلیارد تومان رسیده که به 
دیگر بیان در ماه مذکور بالغ بر ۲۸ هزار میلیارد تومان 
پول توسط بانک مرکزی چاپ شده است.این رشد 
ماهانه در ۱۴ ماه گذشته بی سابقه بوده و رشد نقطه به 

نقطه این متغیر پولی در اردیبهشت حدود ۳۰.۶ درصد 
است.به گفته بانک مرکزی، افزایش چشمگیر پایه پولی 
در اردیبهشت ماه ناشی از افزایش سقف حساب تنخواه 
گردان خزانه بر اساس قانون بودجه سال ۱۴۰۰ بوده 
است. از سوی دیگر، حجم پول موجود در اقتصاد ایران 
با رشد نقطه به نقطه ۴۷.۲ درصدی در پایان اردیبهشت 
ماه به بالغ بر ۶۹۴ هزار میلیارد تومان رسیده است.رشد 
ماهانه حجم پول نیز در همین ماه حدود ۵.۱ درصد 
برآورد شده است، این درحالی است که رشد ماهانه 
این متغیر در فروردین ماه منفی ۴.۳ درصد به ثبت 
رسیده بود. شبه پول نیز با رشد ماهانه ۲.۷ درصدی در 
اردیبهشت ماه نسبت به فروردین به رقم ۲۹۰۷ هزار 
میلیارد تومان رسیده است.به بیان دیگر پول موجود در 
حساب های بلند مدت بانکی به نزدیکی ۳۰۰۰ هزار 
میلیارد تومان شده است.همچنین رشد نقطه به نقطه 
این متغیر پولی در دومین ماه از سال ۱۴۰۰، ۳۲.۹ 

درصد بوده است.

یک مقام کارگری با تاکید بر پرداخت وام ارزان 
به کارگران از محل صندوقهای حمایتی و خارج از 
بودجه کشور گفت: در حال حاضر واحدهایی داریم 
که خریدار ندارد و اگر داشته باشد به دلیل برخی 
دستورالعمل های عجیب و غریب، متقاضیان از خرید 
آن منصرف می شوند.هادی ساداتی در گفت و گو با 
ایسنا با بیان اینکه نگاه به مقوله مسکن کارگران باید 
تغییر کند، اظهار کرد: امروز قشر کارگری به عنوان 
قشری آسیب پذیر تحت تاثیر بحران های اقتصادی و 
مالی در شرایط سخت امرار معاش می کند و به دلیل 
افزایش هزینه های مسکن و اجاره بها در سبد معیشت، 
نیازمند تامین مسکن ارزان قیمت است.وی گفت: اگر 
کارگران با همین شرایط پیش بروند با توجه به اینکه 
قدرت پس انداز ندارند نمی توانند صاحبخانه شوند لذا 
از مسئولان و دولتمردان انتظار داریم با تغییر نگاه به 
مقوله مسکن کارگری در جهت خانه دار شدن آنها اقدام 
کنند.ساداتی ادامه داد: در حال حاضر واحدهایی داریم 

که خریدار ندارد و اگر طالب داشته باشد چنان قیمتی 
به آن بسته اند و برخی گزینش ها و دستورالعمل های 
عجیب و غریب برای متقاضیان وضع کرده اند که افراد 
از خرید منصرف می شوند لذا می خواهیم شرایط را برای 

افراد آسان کنند.
وی با اشاره به عدم بهره مندی کارگران ساختمانی و 
آزاد از طرح مسکن کارگری گفت: دو سال قبل طرحی 
درباره مسکن کارگری آغاز شد که به نتیجه نرسید و 
به ما اعلام کردند که ثبت نام های اولیه را انجام بدهیم 
و افراد متقاضی را مشخص کنیم اما بعد دیدیم آنقدر 
گلوگاه برای ورود افراد گذاشته شده که امکان ورود 
کارگران ساختمانی به این طرح وجود ندارد.این مقام 
کارگری افزود: طرح مسکن کارگری شامل کارگران 
ساختمانی و آزاد نمی شود و فقط برای گروه خاصی 
از کارگرانی است که در واحدهای صنفی یا صنعتی 
مشغول کار هستند و از بین آنها هم تعداد محدودی 

می توانند انتخاب شوند.

دستورالعمل های عجیب و غریب مانع خرید متقاضیان مسکنچاپ ۲۸ هزار میلیارد تومان پول در یک ماه

تولید خودرو در ۲ ماهه امسال ۸/۸ درصد رشد کرد
وزارت صنعت، معدن و تجارت تغییرات تولید کالاهای منتخب صنعتی و معدنی را در ۲ ماهه امسال اعلام کرد.براساس 
آمار وزارت صنعت از وضعیت تولید کالاهای منتخب صنعتی و معدنی در سال جاری تولید خودروهای سواری در دو ماهه 
۱۴۰۰ با رشد ۸.۸ درصدی به ۱۲۷ هزار و ۷۰۰ دستگاه رسیده است. همچنین در این مدت ۹ هزار و ۴۷۷ دستگاه وانت با 
رشد ۱۲.۹ درصدی رو به رو شده است.در دو ماهه امسال ۲۱۵ دستگاه اتوبوس، مینی بوس و ون و همچنین ۹۵۶ دستگاه 
کامیون، کامیونت و کشنده تولید شد که به ترتیب حاکی از افت ۳.۲ درصدی و رشد ۴۵.۵ درصدی در مقایسه با سال 
گذشته دارد.در بخش خودروهای کشاورزی، در این بازده زمانی ۶۲ دستگاه کمباین از سوی کارخانجات داخلی تولید شد که 
با رشد ۶.۹ درصدی همراه بوده است، اما تولید تراکتور با تولید ۲ هزار و ۳۶ دستگاه، افت ۲۳.۳ درصدی ثبت کرد. همچنین 
تولید تایر خودرو در دو ماهه امسال با رشد ۱.۳ درصدی در مقایسه با سال ۹۹ همراه و به ۴۰ هزار و ۲۰۰ تن رسیده است. 
علاوه بر این رشد ۴۰.۶ درصدی تولید روغن ساخته شده نباتی )با ۳۳۲ هزار و ۹۰۰ تن(، افت تولید ۸.۹ درصدی داروی 
انسانی )با ۵.۹ میلیارد عدد(، کاهش ۲۸.۶ درصدی تولید پودر شوینده )با ۷۳ هزار و ۳۰۰ تن(، رشد ۳۰ درصدی تولید 
دوده )با ۲۶ هزار و ۳۰۰ تن( و رشد ۵.۶ درصدی تولید محصولات پتروشیمی )با ۱۰ میلیون و ۷۰۰ هزار تن(، از جمله آمار 

مربوط به دو ماهه امسال است.

تاکید بر افزایش عمق ساخت داخل خودروهای مونتاژی
وزیر صمت در نشست با مدیران گروه خودروسازی بهمن به عرضه خودرو باکیفیت توسط خودروسازان تأکید کرد.علیرضا 
رزم حسینی در این نشست با اشاره به برنامه ریزی انجام گرفته برای افزایش کمی و کیفی تولید خودرو در کشور، اظهار کرد: 
مردم ایران شایسته استفاده از خودروهای باکیفیت بالا هستند و این مهم باید به عنوان یک سیاست راهبردی مدنظر همه 

شرکت های خودروسازی باشد و در این راستا قدم بردارند.وی همچنین افزود: شرکت های خودروسازی باید ضمن افزایش 
تولیدات خود، برای ارتقای سطح کیفی محصولات تولیدی خود اقدام کنند.وزیر صنعت، معدن و تجارت یکی از مهمترین 
سیاست های این وزارتخانه را حمایت از بخش خصوصی برشمرد و تاکید کرد: افزایش عمق ساخت داخل خودروهای مونتاژی 
در کشور باید مورد توجه جدی قرار گیرد.گفتنی است که مدیران گروه خودروسازی بهمن در نشستی با وزیر صنعت، معدن 
و تجارت، برنامه های سال ۱۴۰۰ این مجموعه برای تولید انواع خودروهای سواری، ون، باری و کشنده را ارائه کردند. سال 
۱۴۰۰ پر محصول ترین سال گروه بهمن است و قرار بر عرضه خودروهای جدید می باشد. گروه بهمن امسال اولین خودرو 
SUV کوپه داخلی سازی شده، دیگنیتی را به بازار عرضه کرد و در کنار آن تولید فیدلیتی به عنوان محصول استراتژیک 

بهمن را در دست اقدام دارد که روز دوشنبه به صورت نقدی به فروش می رسد. 

سفر ستاری برای بازدید از شرکت قطعه سازی دانش بنیان ایسکرا در کاشان
سورنا ستاری معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری به منظور بازدید از فعالیت های شرکت های دانش بنیان، روز دوشنبه 
به کاشان سفر می کند.سورنا ستاری معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری روز جاری در یک سفر یک روزه به شهر کاشان 
از پیشرفت ها و فعالیت های داخلی سازی قطعات پیشرفته تولیدی شرکت دانش بنیان ایسکرا اتو الکتریک بازدید می کند. 
ایسکرا از شرکت های زیر مجوعه کروز می باشد و توانسته به واسطه این قطعه سازی بزرگ و شرکت های دانش بنیان نه تنها 
به داخلی سازی قطعات دست یابد بلکه صادرات به سایر کشورها را هم در کارنامه خود ثبت کند.شرکت ایسکرا با استفاده از 
تکنولوژی روز دنیا و دستگاه های پیشرفته و همچنین با کمک جوانان و مهندسان نخبه توانسته بیش از ۹۰ درصد از اجزای 
باتری و دینام خودرو شامل یوک، جازغالی و اساتورپک را داخلی سازی کند و سبب حفظ سالانه حدود چهار میلیون و 
ششصد و بیست هزار دلار شود. در حال حاضر این مجموعه محصول از شرکت ایسکرا در بازار داخلی به عنوان بهترین قطعه 

و بالاترین سطح کیفیت نسبت به رقبای خود شناخته شده است.

خودرو


